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ACTA INTEGRAL DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE
BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°001-2024-CS-MDR
PRIMERA CONVOCATORIA

“ADQUISICION DE LECHE EVAPORADA ENTERA PARA EL PROGRAMA DE
ALIMENTACION Y NUTRICION PARA EL PACIENTE CON TUBERCULOSIS Y FAMILIA
(PANTBC) ANO2024”

En el distrito del Rimac, siendo las 14:00 horas del 09de abril de 2024, en la Oficina de Abastecimiento y
Servicios Generales, ubicada en segundo piso de la Municipalidad Distrital del Rimac sito en la Plaza de
Armas del Rimac S/N, Cercado del Rimac, se reunieron los miembros del Comité de Seleccidn, designados
mediante Resolucion de Oficina General de Administracién N°079-2024-OGA-MDR, encargado de la
preparacién, conduccidn y realizacién del Procedimiento de Seleccién, ADJUDICACION SIMPLIFICADA
N°001-2024-CS/MDR para la “ADQUISICION DE LECHE EVAPORADA ENTERA PARA EL PROGRAMA DE
ALIMENTACION Y NUTRICION PARA EL PACIENTE CON TUBERCULOSIS Y FAMILIA (PANTBC) Aﬂ02024”,
con la finalidad de realizar la evaluacién para la admisién de las ofertas presentadas en el procedimiento
de seleccion y otorgar la buena pro del procedimiento de seleccidn, estando presente los siguientes
miembros:

TITULARES:
LEIDI VANESA JULCA HUAMANTTICA PRESIDENTE TITULAR
LAURA FARFAN YASMIN PRIMER MIEMBRO TITULAR

JUSSARA MARITE DERENZIN CABREJOS SEGUNDO MIEMBRO TITULAR

Luego de verificado el quorum de ley, el presidente del Comité procede a llevar a cabo el desarrollo de las
etapas del procedimiento de las ofertas electrénicas presentadas a través del SEACE, de acuerdo al
registro de participantes inscritos en el SEACE.

1) REGISTRO DE PARTICIPANTES:

El registro de participantes electrénicos se llevd a cabo desde las 00:01 horas del 19/03/2024 hasta las
23:59 horas del dia 02/04/2024, a través de la plataforma del SEACE, de los inscritos para participar en los
lances para ofertar sus propuestas econémicas, se tiene que, se inscribieron dieciocho (18) participantes:

Proveedor con
T e 10706937931 LA ROSA BARDALES ADRIANO SEBASTIAN

Proveedor con

valido 02/04/2024 10706937931

2 e 10775306454 GONZALES LAURA JOSE LUIS 02/04/2024 vélido 02/04/2024 10775306454 QoD
Proveedor ¢

3 °" 10777971447 HUARACA GALDOS LEXCY NAYROBI 02/04/2024 valido 02/04/2024 10777971447 Qe
Proveed: on 0 ™

sl 20433306083 FOUSCAS TRADING EIRL 20/03/2024 valido 20/03/2024 20433306083 Qe

d

s z::’c"” 07O 20527786461 AGROINDUSTRIAS LATING E.IR.L. 02/04/2024 valido 02/04/2024 20527786461 Qe
Proveedor con %

6 RUC 20601350387 MARIA DOLORES CHUQUIMANTARI E.LR.L. 19/03/2024 Valido 19/03/2024 20601350387 o <

Pro -
7 R&’“"""‘"" 20601538807 CORPORACION YHOAMS S.A.C. 24/03/2024 valido 24/03/2024 20601538807 O

Proveedor 5 o [
8 iaeedoreot 20602387888 CORPORACION S.AC.- s.acC. 26/03/2024 Vvalido 26/03/2024 20602387888 Oe|

Pre e [
9 RUDC"&""“’" 20603067771 GENERALES & POMA S.A.C. 19/03/2024 Vatido 19/03/2024 20603067771 Ol

Proveedor con

10 Cuc 20604045461 B & S LUCIAN S.A.C. 19/03/2024 Vatido 19/03/2024 20604045461 Qe
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11 RUC 20608183478 INVERSIONES LOGISTICAS JHAYLIK S&C 21/03/2024 Valido 21/03/2024 20608183478 Q“)

12 z:)cveadw " 20608730681 IMPORT & EXPORT KHAMYPS M & K S.A.C. 21/0372024 vslido 21/03/2024 20608730681 O«
13 ';:";’e“""' " 20600577691 ESPIGA ANDINA S.A.C. 2070372024 vatido 20/03/2024 20609577691 Qo
14 :L‘:;‘m " 20609766345 BADIR RESURFACE E.LR.L. 01/04/2024 vélido 01/04/2024 20609766345 Qe
15 Powveedoreon 10609852578  FORTIFIED FOODS S.A.C. 19/03/2024 vaiido 19/03/2024 20609852578 Gon
16 peveedOrON 20610213830 NEGOGIACIONES PRADERAS DEL SOL S.A.C. 19/03/2024 vélido 19/03/2024 20610213830 Oe )
17 ::C""’“‘" €% 20610591338  GUEMART ONCE ONCE E.LR.L. 01/04/2024 valido 01/04/2024 20610591338 Qe
19 PTOVEedOTCOn 0611499501 TV QONTRATISTAS E.LR.L. 31/03/2024 vatido 31/03/2024 20611499591 Qe
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2) PRESENTACION DE OFERTAS:

De conformidad con el cronograma establecido en la plataforma del SEACE, han presentado su oferta
cinco (05) postores, de acuerdo al siguiente detalle:

i £
03/04/2024

MARIA DOLORES CHUQUIMANTARI E.LR.L.

20601350387

Al

17:03:25

17:06:48 Enviado Valido o2

1 03/04/2024 20601350387

2 20603067771 INVERSIONES GENERALES SAAVEDRA & POMA S.A.C. 03/04/2024 21:35:38 20603067771 03/04/2024 21:35:45 Enviado Valido L2 04

3 20609577691 ESPIGA ANDINA S.A.C. 03/04/2024 22:48:33 20609577691 03/04/2024 22:48:45 Enviado Valido “©w2

4 20601538807 CORPORACION YHOAMS S.A.C. 03/04/2024 22:49:51 20601538807 03/04/2024 22:51:03 Enviado valido o
CORPORACION EMPRESARIAL ZASOJARI S.A.C. - ZASOJARI

5 20602387888 03/04/2024 23:16:38 20602387888 03/04/2024 23:16:59 Enviado Valido b

S.A.C
5 enistros encontrados mostrando & reaistroist de 125 Pdaina 171

3) ADMISION DE OFERTAS

Seguidamente, el Comité de Seleccion procedio a la apertura electrénica de las ofertas, a fin de verificar
el cumplimiento de la presentacién de la documentacidn obligatoria sefialados en el numeral 2.2.1.1
Documentos para la Admision de la Oferta del Capitulo Il de la Seccidn Especifica de las Bases Integradas,
de conformidad con el numeral 73.2 del Articulo 73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del

Estado — Ley N°30225.

CORPORACION INVERSIONES
MARI
ANEXOS CORPORACION ESPIGA CHU QSII?A?\‘@":\ERSI EMPRESARIAL GENERALES
YHOAMS ANDINA S.A.C. EARL ZASOJARI S.A.C. - SAAVEDRA &
S.A.C. i ZASOJARI S.A.C. POMA S.A.C.
DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA
a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N2 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la
oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de
poder del representante legal, apoderado o mandatario designado
para tal efecto.
Fn cafo de persona naturalf copia del documento nauf)nal Qe CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
identidad o documento analogo, o del certificado de vigencia de
poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario,
segun corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por
cada uno de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa
de consorcio, segun corresponda.
c) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Reglamento. (Anexo N2 2)
d) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones NO CUMPLE
Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo lll de la (%) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
presente seccion. (Anexo N2 3) (folio 62 al 64)
NO CUMPLE

e) Declaracién jurada de plazo de entrega. (Anexo N2 4) (**) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

(folio 69)
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la
que se consigne los integrantes, el representante comun, el NO NO NO NO

£ i i fo o R
domicilio c9muny|as obhgac:ones'alas, que se compromgte cada CORRESPONDE | CORRESPONDE CORRESPONDE NO CORRESPONDE CORRESPONDE
uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N2 5)
g) El precio de la oferta en SOLES.
Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son CUMPLE CUMPLE CUMPLE KUMRLE CUMPLE
expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser
expresados con mas de dos (2) decimales.
RESULTADO NO ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA
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(*) El postor CORPORACION YHOAMS S.A.C., declara en su Anexo N°3 Declaracién Jurada de las Especificaciones
Técnicas, ofrecer lo requerido en conformidad con las Especificaciones Técnicas, sin embargo en el folio 64 de su
oferta “Hoja Técnica Comercial -Leche Evaporada Entera - Gloria- Programa Vaso de Leche", la misma que precisa en
los numerales 6.Informacién Nutricional y 7.Presentacién del Producto; Presentacién: 410g, siendo esta una
presentacion distinta a la solicitada en las Especificaciones Técnicas de las Bases Integradas, las mismas que sefalan
en el numeral 9. Cantidades Requeridas para la Adquisicidn, Presentacidn: Latas x 400g.

(**) El postor CORPORACION YHOAMS S.A.C., presenta en el folio 69 de su oferta el Anexo N°4, el mismo que
menciona: (...) Cronograma de Entrega un total de entrega de 34180 leches evaporadas enteras, siendo la cantidad
diferente a la solicitada en las Bases Integradas del procedimiento.

Es preciso sefialar que, el literal a), numeral 60.2, del Articulo 60° menciona que es subsanable: "La omisién de
determinada informacion en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo parcial o total ofertado y al precio u

oferta econédmica".

Por lo que, en virtud a lo sefialado, el Anexo N°4 Declaracién Jurada de Plazo de Entrega, es una declaracién jurada
que NO puede ser subsanada, se precisa que, el anexo presentado detalla las cantidades por mesy el total a entregar,
las mismas que difieren en el total a entregar la cual sefiala 34180, siendo lo solicitado 34185, por lo que no es
admitida por no cumplir con lo solicitado en las bases integradas del procedimiento.

4) EVALUACION DE LAS OFERTAS

El comité de Seleccidn procede a la fase de evaluacién de las ofertas admitidas, en aplicacidn del Articulo
N°74° del Articulo 74° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado — Ley N°30225,
determinando el puntaje, en base al factor de evaluacién sefialado en las Bases Integradas,
determinandose la siguiente evaluacién:

FACTOR DE EVALUACION

PUNTAJE

ESPIGA ANDINA S.A.C.

MARIA DOLORES
CHUQUIMANTARI E.I.R.L.

CORPORACION
EMPRESARIAL ZASOJARI
S.A.C. -ZASOJARI S.A.C.

INVERSIONES GENERALES
SAAVEDRA & POMA S.A.C.

A. PRECIO

Evaluacién:
Se evaluard considerando el
precio ofertado por el postor.

Acreditacion:
Se _acreditard mediante el
documento _que contiene el

precio de la oferta (Anexo N° 6).

La evaluaciéon consistira en
otorgar el maximo puntaje a la
oferta de precio mas bajo y
otorgar a las demas ofertas
puntajes inversamente
proporcionales a sus respectivos
precios, segun la siguiente
férmula:

Pi=  OmxPMP/ Oi

i= Oferta

Pi= Puntaje de la oferta a evaluar
Oi=Precio i

Oms= Precio de la oferta mas baja

PMP=Puntaje maximo del precio

100

PROPUESTA PUNTAJE

PROPUESTA | PUNTAJE

PROPUESTA PUNTAJE

PROPUESTA PUNTAJE

S/ 137,936.48 100

S/ 139,816.65 98.66

S/ 143,577.00 96.07

S/ 153,832.50 89.67

PUNTAJE ADICIONAL - SOLICITUD DE

BONIFICACION DEL 5% (ANEXO 10) 5 493 4.80 4.48
TOTAL 105 103.59 100.88 94.15
ORDEN DE PRELACION 3 e o 4




5) CALIFICACION DE OFERTAS
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En cumplimiento con lo sefialado en los Requisitos de Calificacion del Capitulo Ill de las Bases Integradas,
el Comité de Seleccién procede a verificar si las ofertas cumplen con la presentacién de la documentacion
para la acreditacién de los Requisitos de Calificacién, dando como resultado el siguiente:

REQUISITOS DE HABILITACION

ESPIGA ANDINA

MARIA DOLORES
CHUQUIMANTARI
E.LR.L.

CORPORACION EMPRESARIAL
ZASOJARI S.A.C. - ZASOJARI S.A.C.

INVERSIONES
GENERALES
SAAVEDRA & POMA
S.AC.

A. CAPACIDAD LEGAL

HABILITACION

REQUISITO

« Registro Sanitario vigente del bien correspondiente, expedido
por la Direccién General de Salud Ambiental e Inocuidad
Alimentaria — DIGESA, segn los articulos 102 y 105 del
“Reglamento sobre Vigilancia y Control Sanitario de Alimentos y
Bebidas”, aprobado por Decreto Supremo N°007-98-SA y sus
modificatorias.

ACREDITACION

* Copia simple del Registro Sanitario vigente del bien
correspondiente, expedido por la Direccion General de Salud
Ambiental e Inocuidad Alimentaria — DIGESA, segtin los articulos
102y 105 del “Reglamento sobre Vigilancia y Control Sanitario de
Alimentos y Bebidas”, aprobado por Decreto Supremo N°007-98-
SA y sus modificatorias.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

REQUISITO

« Resolucién Directoral vigente que otorga Validacién Técnica
Oficial al Plan HACCP, emitida por la DIGESA, seglin Resolucién
Ministerial N2 449-2006-MINSA(*). El Plan HACCP deberd aplicarse
a la linea de produccién del bien objeto de contratacién o a una
linea de produccién dentro de la cual esté inmerso el bien
requerido, en razén del articulo 4 de la norma sanitaria aprobado
por la Resolucién Ministerial N2 449-2006-MINSA y sus
modificatorias.

(*) La micro y pequefia empresa (MYPE) debe contar
obligatoriamente con la Certificacién de Principios Generales de
Higiene del Codex Alimentarius (PGH), segtin lo establecido por los
articulos 1 (modificacién del articulo 58) y 2 (incorporacién del
articulo 58-B) y las Disposiciones Complementarias Finales del
Decreto Supremo N° 004-2014-SA “Modifican e incorporan
algunos articulos del Reglamento sobre Vigilancia y Control
Sanitario de Alimentos y Bebidas, aprobado mediante Decreto
Supremo N° 007-98- SA".

ACREDITACION

« Copia simple del Resolucién Directoral vigente que otorga
Validacién Técnica Oficial al Plan HACCP, emitida por la DIGESA,
segln Resolucién Ministerial N 449-2006-MINSA(*). El Plan
HACCP debers aplicarse a la linea de produccién del bien objeto
de contratacién o a una linea de produccién dentro de la cual esté
inmerso el bien requerido, en razén del articulo 4 de la norma
sanitaria aprobado por la Resolucién Ministerial N2 449-2006-
MINSA y sus modificatorias.

(*) La micro y pequefia empresa (MYPE) debe contar
obligatoriamente con la Certificacién de Principios Generales de
Higiene del Codex Alimentarius (PGH), segun lo establecido por los
articulos 1 (modificacién del articulo 58) y 2 (incorporacién del
articulo 58-B) y las Disposiciones Complementarias Finales del
Decreto Supremo N° 004-2014-SA “Modifican e incorporan
algunos articulos del Reglamento sobre Vigilancia y Control
Sanitario de Alimentos y Bebidas, aprobado mediante Decreto
Supremo N° 007-98- SA".

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE
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B. EXPERIENCIA DEL POST (%i EN LA ESPECIALIDAD
L)

Regquisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a
$/143,577.00 (Ciento cuarenta y tres mil quinientos setenta y siete con 00/100
soles), por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria,
durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de |a presentacién de ofertas que
se computarén desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de
pago, segun corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro
y pequefia empresa, se acredita una experiencia de S/ 35,894.00 (Treinta y cinco CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
mil ochocientos noventa y cuatro con 00/100 soles), por la venta de bienes
iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios
anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computarén desde la
fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segtn
corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la
condicién de micro y pequefia empresa.

Se consideran bienes similares a los siguientes: Venta de leche en sus diferente
variedades y/o venta de bienes en general (arroz, azicar, conserva de pescado,
menestras, aceites en sus diferentes variedades y presentaciones).

Acreditacién:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i)
contratos u érdenes de compra, y su respectiva conformidad o constancia de
prestacion; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelacién se acredite
documental y fehacientemente con voucher de depésito, nota de abono, reporte
de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema
financiero que acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo
comprobante de pago, correspondientes a un maximo de veinte (20)
contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una
sola contratacion, se debe acreditar que corresponden a dicha contratacién; de
lo contrario, se asumird que los comprobantes acreditan contrataciones
independientes, en cuyo caso solo se considerard, para la evaluacién, las veinte
(20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo N2 8 referido a la Experiencia
del Postor en la Especialidad.

y En el caso de suministro, solo se considera como experiencia la parte del

{ contrato que haya sido ejecutada durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha
de presentacién de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las conformidades
correspondientes a tal parte o los respectivos comprobantes de pago
cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe
presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual se
desprenda fehacientemente el por aje de las obligaciones que se asumié en
el contrato presentado; de lo contrario, no se computara la experiencia
proveniente de dicho contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccién
convocados antes del 20.09.2012, la calificacién se cefiira al método descrito en
la Directiva “Participacién de Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del
Estado”, debiendo presumirse que el porcentaje de las obligaciones equivale al
porcentaje de participacién de la promesa de consorcio o del contrato de
consorcio. En caso que en dichos documentos no se consigne el porcentaje de
participacion se presumird que las obligaciones se ejecutaron en partes iguales.
Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia
corresponde a la matriz en caso que el postor sea sucursal, o fue transmitida por
reorganizacion societaria, debiendo acompafiar la documentacién sustentatoria
correspondiente.

Si el postor acredita experiencia de otra persona juridica como consecuencia de
una reorganizacion societaria, debe presentar adicionalmente el Anexo N° 9.
Cuando en los contratos, érdenes de compra o comprobantes de pago el monto
facturado se encuentre expresado en moneda extranjera, debe indicarse el tipo
de cambio venta publicado por la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP
correspondiente a la fecha de suscripcién del contrato, de emisién de la orden de
compra o de cancelacion del comprobante de pago, segtn corresponda.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N2 8
referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

/“J Y
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6) OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

De acuerdo a los resultados obtenidos, el Comité de Seleccién procede a otorgar la Buena Pro del
Procedimiento de Seleccién denominado ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°001-2024-MDR-CS (Primera
Convocatoria), para la “ADQUISICION DE LECHE EVAPORADA ENTERA PARA EL PROGRAMA DE
ALIMENTACION Y NUTRICION PARA EL PACIENTE CON TUBERCULOSIS Y FAMILIA (PANTBC) ANO2024”, al
postor ESPIGA ANDINA S.A.C. con numero de RUC N° 20609577691, por el importe de S/. 137,936.48
(Ciento treinta y siete mil novecientos treinta y seis con 48/100 soles)

No habiendo otro asunto que tratar se cierra la presente sesion, luego que fue leida y suscita la presente
Acta por los miembros titulares en sefial de conformidad, a las 17:30 horas del mismo dia.

LEIDI VANESA JULCA HUAMANTTICA
PRESIDENTE TITULAR

LAURA FARFAN YASMIN JUSSARA MARITE DERENZIN CABREJOS
PRIMER MIEMBRO TITULAR SEGUNDO MIEMBRO TITULAR



